XXII.

Badisches Ges. v. 14. Juli 1894 (Ges.- u. Verordn.-Bl. 1894 S. 297)
betreffend die Aufhebung des Gesetzes vom 2. April 1872 d. i. des
Verbotes der Abhaltung relig. Missionen und Aushilfe in der Seel-
sorge durch Mitglieder religiöser Orden.

Art. 1. Das Ges. vom 2. April 1872, die Abhaltung von Missionen durch Mitglieder relig. Orden betr. (s. Archiv XXXI. 331) wird aufgehoben.

Art. 2. Der Art. 4 im Ges. vom 5. Juli 1888, die Aenderung einiger gesetzlicher Bestimmungen über die rechtliche Stellung der Kirche und kirchlichen Vereine im Staate betr. (Archiv LX. 463¹) wird aufgehoben.

XXIII.

Decr. s. Congr. super negot. Epp. et Regg. d. 9. Apr. 1895
de facultate superiorum generalium transferendi religiosas sorores
in alias domus sine consensu episcopi.

Beatissime Pater!

Fr. Josephus Episcopus Canariensis, ad S. V. pedes humiliter provolutus, exponit.

Non clare video relationes quae haberi debent inter Ordinarium et Sorores, quarum Institutionis non sunt viri qui eas gubernent, etsi Institutio ab Ecclesia approbata fuerit, praecipue vero quoad eas quae nec a viris propriae Institutionis, eo quod hi minime existant, reguntur, nec ab Ecclesia adhuc approbatum sit earum Institutum. Esto sint exemptae hujusmodi Sorores quoad potestatem dominativam ex obedientiae voto ortam, certum esse videtur eas tali exemptione non gaudere respectu habito ad Ordinarium in cujus dioecesi

1) Dieser Ges.-Art. hatte das Verbot der Spendung der Sacramente durch Mitglieder relig. Orden breits dahin eingeschränkt, dass solche in »Nothfällen« straflos sein solle.

morantur, quoad potestatem jurisdictionis regimenque externum. Nunc vero in praxi habent Sorores, de quibus agitur, quod illarum Superiorissae Generales eas ex una in aliam domum alterius dioecesis transferant, subalternasque Superiorissas instituant, ab officio absolvant, quin in nullo Ordinariis subjiciant tales absolutiones, institutiones, translationes: imo nec eos consulant, nec conscios faciant. Ita accidit in hac mea dioecesi quoad Sorores quibus *De los ancianos desamparados* nomen est, atque eas quae *Hijas de Christo* nuncupantur. Dubium augetur penes has ultimas ideo quod, cum ab Ecclesia nondum approbata sit ipsarum institutio, nullum canonicum fulcimentum rationemque earum regularis existentiae habeant, in hac exordii periodo, praeter illa quae ab Ordinarii auctoritate derivantur.

His expositis, S. Vestram humiliter rogo, quatenus mihi solvere dignetur sequens dubium: Utrum Superiorissae Generales, de quibus est sermo in praecedenti expositione, saltem illae quarum Institutum approbationem S. Sedis adhuc desiderat, quoties aliquam Sororem ex una in aliam domum alterius dioecesis tranferre, vel Superiorissam subalternam instituere, sive ab officio absolvere velint, rem cum Ordinariis in quorum dioecesibus domus istae inveniuntur conferre debent, illorum confirmationem obtinere, saltem assensum, vel illos de re conscios facere? Et Deus . . .